
Zápis z jednání výboru Společnosti p  ř  átel ZŠ Pardubice-Polabiny III  
(dále jen „SPZŠ“) ze dne 16. 5. 2024

Přítomno 25 zástupců tříd z celkového počtu 31 (viz přiložená prezenční listina), tj. účast 81 %. 
V souladu s čl. 12 stanov SPZŠ byl výbor schopen se usnášet.

1) Informace o finanční situaci SPZŠ

Ke dni 16. 5. 2024 bylo v pokladně SPZŠ 15.288 Kč, na účtu SPZŠ bylo 182.272 Kč, celkem finanční  
prostředky SPZŠ činily 197.560 Kč.

Předseda výboru předložil ke schválení návrh čerpání finančních prostředků SZPŠ na rok 2024. Očekávanými 
příjmy SPZŠ na rok 2024 jsou členské příspěvky (viz dále) v odhadované sumě 120.000 Kč a výnos ze 
sběrových rán organizovaných školou v odhadované sumě 20.000 Kč.

Po projednání výborem byl připraven návrh ve znění:
Příspěvek na odpoledne plné her 25.000 Kč
Příspěvek na školy v přírodě a adaptační pobyty 30.000 Kč
Odměny žákům 40.000 Kč
Odměny za účast v soutěžích 20.000 Kč
Příspěvek na vybavení školy pro sportovní vyžití žáků 30.000 Kč
Příspěvek na průlezku pro žáky 1. st. a školní družinu 75.000 Kč
Příspěvek na školní knihovnu 10.000 Kč
Celkem 230.000 Kč

Pro schválení hlasovalo 25 zástupců tříd, žádný proti, žádný se nezdržel. Návrh čerpání finančních prostředků 
SPZŠ na rok 2024 byl schválen.

Předseda výboru předložil ke schválení výši členského příspěvku, a to v současné výši 200 Kč. Pro schválení 
hlasovalo 25 zástupců tříd, žádný proti, žádný se nezdržel. Výše členského příspěvku byla schválena.

2) Informace ředitele školy Františka Němce

 Dne 16. 5. 2024 se konají volby do školské rady.
 U příležitosti výročí 111 let speciálního školství v Pardubicích proběhne vystoupení pěveckých sborů 

žáků ZŠ a v parku Na Špici se představí sportovní družstva žáků 9. tříd ZŠ.
 Přehled účasti žáků ZŠ na soutěžích sportovních a vědomostních/znalostních. Nově se v prostorách ZŠ 

konalo krajské kolo přírodopisné olympiády.
 Pokračuje spolupráce s chemicko-technologickou fakultou Univerzity Pardubice, ZŠ má status tzv. 

Fakultní základní školy.
 Žáci školy dle kapacitních možností  nově navštěvují  vzdělávací centrum Sféra v Automatických 

mlýnech,  ve  školním roce 2025/26 bude na tyto návštěvy možnost  čerpat  finanční  prostředky z 
programu MAP vypsaného městem Pardubice.

 Školní hřiště je v provozu i pro veřejnost.
 Rozvody teplé vody v ZŠ jsou v havarijním stavu, je nutná jejich rekonstrukce.
 Připravuje se rekonstrukce prostor po Službě škole,  během podzimu 2024 by měl být  připraven 

projekt.
 ZŠ chystá opravu plotu, výmalbu vybraných tříd a renovaci šaten u tělocvičen.
 Dne 3. 5. 2024 skončil projekt „Hrdinové a děti“, na kterém participovaly Armáda ČR, Městská policie 

Pardubice a Hasičský záchranný sbor.
 Dne 23. 5. 2024 proběhnou přijímací zkoušky do třídy s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů.
 Dne 23. 5. 2024 proběhne výlet 1. tříd do ZOO Jihlava.
 Pokračuje projekt „Putování s talířem po světě“ dne 24. 5. 2024 na téma Vietnam.
 Ve dnech 31. 5. – 8. 6. 2024 se uskuteční zájezd žáků 9. tříd do Švédska.
 Ve dnech 5. – 7. 6. 2024 proběhnou další sběrová rána.
 Dne 13. 6. 2024 se bude od 15 hodin konat na školním hřišti Odpoledne plné her.
 Dne 18. 6. 2024 proběhne v aule Univerzity Pardubice slavnostní vyřazení žáků 9. tříd.
 Dne 19. 6. 2024 vystoupí žáci školy před ZŠ v rámci Zrcadla umění.
 Dne 20. 6. 2024 bude zasedat pedagogická rada (známky se uzavírají do 19. 6. 2024).
 Dne 21. 6. 2024 se uskuteční školní turnaj ve stolním tenise.



 Dne 24. 6. 2024 se bude konat sportovní den pro 1. stupeň, dne 25. 6. pro 2. stupeň.
 K dotazu na zrušení školy v přírodě pro budoucí žáky 5. třídy ředitel ZŠ odpověděl, že nepovažuje 

situaci za uzavřenou, školu v přírodě je možné realizovat i v druhé polovině školního roku. 

Termín dalšího jednání výboru SPZŠ se uskuteční 5. 11. 2024.

V Pardubicích, 20. 5. 2024 Mgr. Jan Bříza, předseda výboru


